INDICAÇÃO Nº 00691/2007
Solicita pavimentação asfáltica da Estrada do Condor, Bairro do Guaçu, num trecho que vai do final do asfalto da Rua Salvador de Oliveira Santos até a entrada do Alpes do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica da Estrada do Condor, bairro Guaçu, num trecho que vai do final do asfalto da Rua Salvador de Oliveira Santos até a entrada do Alpes do Guaçu.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que a Estrada do Condor não possui pavimentação asfáltica e isso gera inúmeros problemas para as pessoas que residem naquela Comunidade;
Considerando ser justa a reivindicação dos moradores do referido Bairro, pois os mesmo contribuem pagando impostos e merecem esse benefício.

Justifico o presente pedido tendo em vista os motivos supra.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de Julho de 2007.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03540/2007 - 451